关于组织申报2022年省工业企业重点技术改造项目（千项技改项目）的通知
发布时间：2022-01-04 来源：规划处
河北省工业和信息化厅
关于组织申报2022年省工业企业重点技术改造项目（千项技改项目）的通知
各市（含定州、辛集市）工业和信息化局，雄安新区改革发展局：
　　为深入贯彻省委、省政府抓投资上项目促发展部署，深化实施“千项技改”和“百项示范”工程，谋划实施好技术改造项目建设工作，现组织申报2022年省工业企业重点技术改造项目（千项技改项目）计划。有关事项通知如下。
　　一、申报重点产业和方向
　　重点围绕全省12大主导产业中的钢铁、高端装备制造、石化、新能源、食品、信息智能、生物医药健康、新材料等8个主导产业，18条重点产业链中的钢铁、石化、轨道交通装备、汽车、农业机械、食品、纺织服装、生物医药、太阳能光伏、氢能、大数据、机器人、现代通信、新型显示、冰雪装备、被动房等16条重点产业链，突出智能化、高端化、绿色化改造方向，突出强链、补链、延链，突出107个省级重点特色产业集群。
　　二、申报条件
　　（一）按建设进度分为续建、新开工、谋划项目。
　　续建项目：2021年年底前已入统且未完工的项目。
　　新开工项目：项目已完成备案（核准），2022年上半年能够确保开工建设，年度预计投资能够达到计划总投资的20%以上的项目。
　　谋划项目：项目处于立项、谋划阶段，2022年预计可以开工建设的项目。
　　（二）项目计划投资在2000万元以上，其中计划投资1亿元以上项目优先列入。
　　（三）已列入往年千项技改项目计划、目前尚未完工的项目必须纳入2022年千项技改项目。
　　（四）已申报2022年省重点建设项目的工业技改项目，必须纳入2022年千项技改项目。
　　三、申报方式
　　申报方式为网上填报。企业登录省工业和信息化厅网站首页“工业和信息化政务服务综合管理平台”进行申报，市、县（市、区）工业和信息化部门负责项目初审，于1月23日前在平台上完成推荐上报。各市工业和信息化部门将《2022年×××市上报千项技改项目汇总表》加盖公章后报送省工业和信息化厅（规划处）。
　　四、工作要求
　　各市工业和信息化局要明确责任，深入企业、项目实地调研，认真做好项目审核和选报工作，推荐上报带动作用强、对结构调整有引领和带动作用的重大技术改造项目，特别是新开工项目。2022年省级技术改造专项资金优先支持纳入千项技改工程的项目。
　　系统技术支持服务QQ群：189016747
　　附件：1.2022年×××市上报千项技改项目汇总表
                 2.河北省制造业技术改造投资导向目录（2021-2022年）
　　河北省工业和信息化厅
　　2021年12月28日